
UCHWAŁA NR 1043/237/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 586.050,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 586.050,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
   



Strona 1 z 1

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 5 510 248,00Transport i łączność 0,00 16 000,00 5 526 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

5 510 248,00 0,00 16 000,00 5 526 248,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 51 000,00 0,00 16 000,00 67 000,00

754 9 505 790,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 416 250,00 9 922 040,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 505 790,00 0,00 416 250,00 9 922 040,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 445 690,00 0,00 416 250,00 861 940,00

853 396 140,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 153 800,00 549 940,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
80 400,00 0,00 0,00 80 400,00

396 140,00 0,00 153 800,00 549 940,00

80 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 80 400,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 0,00 0,00 153 800,00 153 800,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1043/237/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 23 stycznia 2023 r.



Strona 2 z 1

115 764 408,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
756 223,00 0,00 0,00 756 223,00

0,00 586 050,00 116 350 458,00

majątkowe
20 387 949,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 295 652,00 0,00 0,00 1 295 652,00

0,00 0,00 20 387 949,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 136 152 357,00

2 051 875,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 051 875,00

0,00 136 738 407,00586 050,00



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 34 064 057,00 7 727 118,00 7 245 618,00 199 019,00 7 046 599,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 336 939,00 26 336 939,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 080 057,00 7 743 118,00 7 261 618,00 199 019,00 7 062 599,00 481 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 336 939,00 26 336 939,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 2 359 648,00 2 359 648,00 2 359 648,00 0,00 2 359 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 375 648,00 2 375 648,00 2 375 648,00 0,00 2 375 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 364 116,00 21 364 116,00 20 770 716,00 16 330 397,00 4 440 319,00 0,00 593 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 364 116,00 21 364 116,00 20 770 716,00 16 330 397,00 4 440 319,00 0,00 593 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 19 392 300,00 19 392 300,00 19 334 000,00 16 320 926,00 3 013 074,00 0,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 392 300,00 19 392 300,00 19 334 000,00 16 320 926,00 3 013 074,00 0,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 9 673 290,00 9 553 290,00 9 306 506,00 8 380 833,00 925 673,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 416 250,00 416 250,00 416 250,00 0,00 416 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 089 540,00 9 969 540,00 9 722 756,00 8 380 833,00 1 341 923,00 0,00 246 784,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 463 690,00 463 690,00 463 690,00 0,00 463 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 416 250,00 416 250,00 416 250,00 0,00 416 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 879 940,00 879 940,00 879 940,00 0,00 879 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 759 455,00 3 759 455,00 3 337 644,00 3 089 020,00 248 624,00 329 011,00 3 400,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 153 800,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 913 255,00 3 913 255,00 3 337 644,00 3 089 020,00 248 624,00 482 811,00 3 400,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 107 044,00 107 044,00 17 644,00 1 120,00 16 524,00 0,00 0,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 153 800,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 260 844,00 260 844,00 17 644,00 1 120,00 16 524,00 153 800,00 0,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 81 245,00 81 245,00 81 245,00 0,00 81 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 245,00 81 245,00 81 245,00 0,00 81 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90007
Zmniejszenie hałasu i
wibracji

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1043/237/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 23 stycznia 2023 r.



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 81 245,00 81 245,00 81 245,00 0,00 81 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 245,00 76 245,00 76 245,00 0,00 76 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 145 031 430,20 116 723 099,00 97 961 845,00 75 013 346,00 22 948 499,00 13 274 635,00 3 351 776,00 1 134 843,00 0,00 1 000 000,00 28 308 331,20 28 308 331,20 1 845 688,66 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 593 050,00 593 050,00 439 250,00 0,00 439 250,00 153 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 617 480,20 117 309 149,00 98 394 095,00 75 013 346,00 23 380 749,00 13 428 435,00 3 351 776,00 1 134 843,00 0,00 1 000 000,00 28 308 331,20 28 308 331,20 1 845 688,66 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 25 302 545,00 16 000,00 25 318 545,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 721 794,00 16 000,00 1 737 794,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

51 000,00 16 000,00 67 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 505 790,00 416 250,00 9 922 040,00

75495 Pozostała działalność 445 690,00 416 250,00 861 940,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

445 690,00 416 250,00 861 940,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 396 140,00 153 800,00 549 940,00

85395 Pozostała działalność 80 634,00 153 800,00 234 434,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 153 800,00 153 800,00

Razem: 136 152 357,00 586 050,00 136 738 407,00

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1043/237/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 23 stycznia 2023 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 34 064 057,00 16 000,00 34 080 057,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 359 648,00 16 000,00 2 375 648,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 359 648,00 16 000,00 2 375 648,00

750 Administracja publiczna 21 364 116,00 0,00 21 364 116,00

75020 Starostwa powiatowe 19 392 300,00 0,00 19 392 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 366 108,00 -2 000,00 1 364 108,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 2 000,00 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 673 290,00 416 250,00 10 089 540,00

75495 Pozostała działalność 463 690,00 416 250,00 879 940,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 445 690,00 416 250,00 861 940,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 759 455,00 153 800,00 3 913 255,00

85395 Pozostała działalność 107 044,00 153 800,00 260 844,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 73 800,00 73 800,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 80 000,00 80 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 81 245,00 0,00 81 245,00

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 81 245,00 -5 000,00 76 245,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 295,00 -5 000,00 54 295,00

Razem: 145 031 430,20 586 050,00 145 617 480,20

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1043/237/23

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 23 stycznia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok polegających na: 

1. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w rozdziale 60004 o kwotę 16.000,00 zł na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Goczałkowice-Zdrój w sprawie współfinansowania przewozu osób na linii U-4 Pszczyna - 

Goczałkowice- Zdrój - Rudołtowice, 

2. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w rozdziale 75495 o kwotę 416.250,00 zł z Funduszu Pomocy 

z przeznaczeniem na zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej, wyżywienia i zakwaterowania 

cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy,  

3. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w rozdziale 85395 na podstawie umowy zawartej z Gminą Suszec 

dot. dofinansowania zadań publicznych w zakresie opieki i terapii osób niepełnosprawnych pochodzących z 

Gminy Suszec.  

 

Ponadto dokonuje się następujących przeniesień w planie wydatków: 

1. 2.000,00 zł w rozdziale 75020 na zapłatę podatku od towarów i usług (VAT), 

2. 5.000,00 z rozdziału 90095 do rozdziału 90007 na przeprowadzenie pomiarów emisji hałasu wraz 

z opracowaniem sprawozdania. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



